令和７年３月１９日

生徒・保護者各位

沖縄県立豊見城高等学校

校 長 眞榮田 義 光

（ 公印省略 ）

春季休業のお知らせ

平素より本校教育活動へのご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

 さて、２学期の学園祭を始め多くの行事を通常開催することができ、本日、修了式を無事に終えるこ

とができました。これも皆さまのご理解とご協力によるものです。誠にありがとうございます。

２０日より春季休業期間となります。春季休業期間が新年度に向けての有意義な準備期間となるよう

家庭におけるご協力をお願い致します。

記

１．春季休業期間

期 間：令和７年３月２０日（木）～４月６日（日）

２．令和７年度１学期始業式の日程

日 時：令和７年４月７日（月） ８時４５分登校（ブレザー着用）

集 合：体育館

日 程：

３．その他連絡

① 新クラスは３月２７日（木）９時３０分に体育館玄関前に掲示します。４月７日（月）始業式

は新クラスでの整列となります。

② 教科書未購入者は、春季休業期間中に各自で直接教科書会社（株式会社沖縄教販/那覇市辻 1-

17-1/098-868-4170）に行き購入してください。

③ 春休みの宿題として実力テスト対策冊子「スタディーサポート活用 Book（ｽﾀﾃﾞｨ-ﾁｬｰｼﾞ）」を配

布します。冊子は４月１６日(水)実力テストの日に提出です。実力テストの結果は学校推薦の

参考資料となりますので、しっかり取り組んでください

                          お問い合わせ 沖縄県立豊見城高等学校

ＴＥＬ： 098-850-5551

 担当：教頭

08：45～09：00 体育館集合・整列・出席点呼

09：00～10：20 就任式・始業式

10：30～11：30 清掃・入学式式場作成

11：30～12：00 ＬＨＲ

12：00 帰宅 （午後は入学式）

春休みの生徒心得

２０２５年３月

豊見城高校生徒指導部

 新年度に向け、有意義な春休みになるよう下記について確認すること。

 特に、「命に関わること」については、行動を見直し正しい判断のもと行動すること。（一

般的・社会通念上、相応しくない行動はしない。その場の「ノリ」で軽はずみな行動をしない・周り

に流されない）

 新年度４月７日（月）の始業式に、全校生徒で元気な姿で迎えられるように、一人一人

が高校生としてふさわしい行動・生活習慣を心がけること！

１．交通安全について

 ① 交通ルールを守る。（信号無視をしない、横断歩道を渡る）

 ② 自転車の安全点検、交通規則に従って乗車すること。【部活動、講座等（校外での

   進路関係含む）の登下校時は指導の対象となる】

 ※ 交通違反・交通三悪は絶対にしない・関わらない。

 ※ 車輌（ｵｰﾄﾊﾞｲ・自動車）による通学・相乗り（校外での部活動含む）は禁止！

   指導（停学）の対象となります。命の大切さをよく考えて行動すること

２．染髪・身なりについて

 ① 春休み中に染髪等など身なりを崩さないこと。新年度スタート時には身なり検査があります。

 ※ 染髪をして、黒染めで戻しても地毛ではありません！気をつけること！

 ② 学校に来校する際はピアス・化粧等をして来校しないこと。身なりを整えて！

３．部活動などの安全面について

 ① 部活動（体育館内・ｸﾞﾗﾝﾄﾞ等）や屋外での活動では、十分な水分補給を行うこと。

 ② 体調管理（食事・睡眠不足など）に気を付けること。

４．不審者関連・夜間外出について

 ① 不審者（車）に十分注意すること。

 ② 夜間の外出は絶対にしない。

沖縄県青少年保護育成条例により、保護者は正当な理由がある場合を除いて、深夜（午後１０

時～翌日の午前４時）に青少年のみで外出をさせてはいけません。

 ③ 友人・知人宅への外泊はやめましょう。

 ※ 夜間の外出は、事件・事故に巻き込まれる可能性が高くなります。

 ※ 保護者がいない中での外泊・旅行は、管理者（校長・教頭）と保護者の確認が必要。

５．その他

 ① 問題行動・違法行為（薬物・飲酒・喫煙・窃盗など）は絶対にしないこと！

 ② 危険な場所やいかがわしい場所、立入禁止場所には近づかない。

 ③ ＳＮＳ関係での犯罪行為や他人を傷つけるような書き込み、使用マナー違反をしない。

   ※どのようなことがあっても誹謗中傷をしてはならない。指導の対象になります

新年度に向け、しっかりと準備する時間にしましょう！

時間を有効に使い、学習面・部活動面・生活面を有意義に！